
766004-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 766004-2024 - Súťaž

Holandsko – Výstavba vodných diel – 31200731: Raamovereenkomst Onderhoudsbaggerwerk 
vaargeulen op de Noordzee
OJ S 243/2024 13/12/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Práce

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
E-mail: Aanbestedingsteam-GWW@rws.nl
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Orgán ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Bývanie a občianska vybavenosť

2. Postup

Postup
Názov: 31200731: Raamovereenkomst Onderhoudsbaggerwerk vaargeulen op de Noordzee
Opis: Werkzaamheden De scope van het project richt zich op variabel onderhoud van 
vaargeulen binnen het areaal van Rijkswaterstaat, verantwoordelijk voor het beheer en 
onderhoud van het zeegaand vaarwegensysteem. Voor deze Raamovereenkomst is gekozen 
voor de volgende twee percelen: • Perceel 1: Opdrachten op Projectbasis • Perceel 2: 
Opdrachten op Afroepbasis De maximale hoeveelheid van de onder de Raamovereenkomst te 
verrichten opdrachten is 8.000.000m3/bu, verdeeld over de volgende percelen: - Perceel 1: 
Opdrachten op Projectbasis, maximaal 2.000.000 m3/bu - Perceel 2: Opdrachten op 
Afroepbasis, maximaal 6.000.000 m3/bu
Identifikátor postupu: 1c5d1796-c810-4c56-affe-f8d54c43ba7a
Interný identifikátor: 31200731
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45240000 Výstavba vodných diel

Miesto plnenia
Krajina: Holandsko
Kdekoľvek v danej krajine
Doplňujúce informácie: Noordzee

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Rijkswaterstaat hanteert de gedragscode "Publiek 
Opdrachtgeverschap". De gedragscode is te downloaden op de internetsite van 
Rijkswaterstaat via het adres:  Klachten m.b.t. de http://www.rws.nl/opdrachtgeverscode;
aanbestedingsprocedure kunnen worden ingediend bij het Centrale Klachtenmeldpunt 
Aanbesteden Rijkswaterstaat, e-mailadres:  Klachten kunnen klachtenmeldpunt@rws.nl.
betrekking hebben op het niet naleven van wettelijke bepalingen of inbreuk op algemene 
aanbestedingsbeginselen. Een klacht moet schriftelijk worden ingediend en moet duidelijk en 
gemotiveerd aangeven op welk aspect van de aanbestedingsprocedure de klacht betrekking 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/766004-2024
mailto:Aanbestedingsteam-GWW@rws.nl
http://www.rws.nl/opdrachtgeverscode
mailto:klachtenmeldpunt@rws.nl


766004-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

heeft. Motiveringen die noodzakelijk zijn in het kader van de Aanbestedingswet 2012 zijn 
opgenomen in de Aanbestedingsleidraad. Ten behoeve van de aanbestedingsprocedure is 
een Aanbestedingsleidraad opgesteld. Dit documenten is bij de aankondiging gevoegd, dan 
wel is gratis te downloaden op  Bij strijdigheid tussen deze aankondiging www.TenderNed.nl;
en de Aanbestedingsleidraad, prevaleert de Aanbestedingsleidraad. De 
aanbestedingsprocedure vindt plaats onder toepassing van het Aanbestedingsreglement 
Werken 2016 (ARW 2016). De aanmelding- en inschrijving op onderhavige aanbesteding 
verloopt geheel digitaal. De bij inschrijving in te dienen documenten dienen voorzien te zijn 
van een gekwalificeerde elektronische handtekening (PKIo-certificaat of EU-qualified 
certificaat). Meer informatie over digitaal aanmelden en inschrijven bij Rijkswaterstaat is te 
vinden op: http://rijkswaterstaat.nl/zakelijk/zakendoen-met-rijkswaterstaat/inkoopbeleid
/aanbesteden/digitaal-aanmelden-inschrijven/index.aspx.
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Maximálny počet častí, za ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuky: 2
Podmienky zmluvy: 
Maximálny počet častí, za ktoré môžu byť zmluvy zadané jednému uchádzačovi: 2

Dôvody na vylúčenie
Zdroje dôvodov na vylúčenie: Jednotný európsky dokument pre obstarávanie (JED)

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Perceel 1: Opdrachten op Projectbasis
Opis: Zie hoofdopdracht Perceel 1: Opdrachten op Projectbasis,maximaal 2.000.000 m3/bu
Interný identifikátor: 1

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45240000 Výstavba vodných diel
Možnosti: 
Popis možností: Herhaling werkzaamheden.

Miesto plnenia
Krajina: Holandsko
Kdekoľvek v danej krajine
Doplňujúce informácie: Noordzee

Predpokladané trvanie
Trvanie: 24 Mesiace

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 2
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať dodávateľovi ďalšie zákazky, ako sa tu opisuje: Telkens 
voor een periode van 1 jaar.

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.

http://www.TenderNed.nl
http://rijkswaterstaat.nl/zakelijk/zakendoen-met-rijkswaterstaat/inkoopbeleid/aanbesteden/digitaal-aanmelden-inschrijven/index.aspx
http://rijkswaterstaat.nl/zakelijk/zakendoen-met-rijkswaterstaat/inkoopbeleid/aanbesteden/digitaal-aanmelden-inschrijven/index.aspx


766004-2024 Page 3/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Nevyžaduje sa
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Zdroje výberových kritérií: Jednotný európsky dokument pre obstarávanie (JED)

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Prijs
Opis: Alle bij de inschrijving behorende prijsdocumenten (inschrijfbiljet en onderbouwingen). 
De wijze van beoordelen en de te behalen financiële waarde per prijs/kwaliteitscriterium staat 
beschreven in bijlage d.

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 0

: Kritérium
: Typ Kvalita

Názov: Kwaliteit
Opis: Alle bij de inschrijving behorende kwaliteitsdocument behorende bij de EMVI. De wijze 
van beoordelen en de te behalen financiële waarde per kwaliteitscriterium staan beschreven in 
bijlage D (uitwerking EMVI-BKPV-criteria).

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 0

Súťažné podklady
Lehota na vyžiadanie doplňujúcich informácií: 16/01/2025 23:59:00 (UTC+1)
Adresa súťažných podkladov: https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/361013

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/361013
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: holandčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 19/03/2025 15:00:00 (UTC+1)
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 4 Mesiace
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 20/03/2025 09:00:00 (UTC+1)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky

https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/361013
https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/361013


766004-2024 Page 4/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Rámcová dohoda: 
Rámcová dohoda, časť bez opätovného vyhlásenia a časť s opätovným vyhlásením súťaže
Maximálny počet účastníkov: 10
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud - 
Burgerlijke rechter te 's-Gravenhage
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: 
Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Rijkswaterstaat 
Programma's, Projecten en Onderhoud
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en 
Onderhoud

Časť: LOT-0002
Názov: Perceel 2: Opdrachten op Afroepbasis
Opis: Zie hoofdopdracht Perceel 2: Opdrachten op Afroepbasis, maximaal 6.000.000 m3/bu
Interný identifikátor: 2

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45240000 Výstavba vodných diel
Možnosti: 
Popis možností: Herhaling werkzaamheden.

Miesto plnenia
Krajina: Holandsko
Kdekoľvek v danej krajine
Doplňujúce informácie: Noordzee

Predpokladané trvanie
Trvanie: 24 Mesiace

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 2
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať dodávateľovi ďalšie zákazky, ako sa tu opisuje: Telkens 
voor een periode van 1 jaar.

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Nevyžaduje sa
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Zdroje výberových kritérií: Jednotný európsky dokument pre obstarávanie (JED)



766004-2024 Page 5/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Prijs
Opis: Alle bij de inschrijving behorende prijsdocumenten (inschrijfbiljet en onderbouwingen). 
De wijze van beoordelen en de te behalen financiële waarde per prijs/kwaliteitscriterium staat 
beschreven in bijlage d.

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 0

: Kritérium
: Typ Kvalita

Názov: Kwaliteit
Opis: Alle bij de inschrijving behorende kwaliteitsdocument behorende bij de EMVI. De wijze 
van beoordelen en de te behalen financiële waarde per kwaliteitscriterium staan beschreven in 
bijlage D (uitwerking EMVI-BKPV-criteria).

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 0

Súťažné podklady
Lehota na vyžiadanie doplňujúcich informácií: 16/01/2025 23:59:00 (UTC+1)
Adresa súťažných podkladov: https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/361013

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/361013
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: holandčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 19/03/2025 15:00:00 (UTC+1)
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 4 Mesiace
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 20/03/2025 09:00:00 (UTC+1)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky
Rámcová dohoda: 
Rámcová dohoda, časť bez opätovného vyhlásenia a časť s opätovným vyhlásením súťaže
Maximálny počet účastníkov: 10
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud - 
Burgerlijke rechter te 's-Gravenhage
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: 
Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/361013
https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/361013


766004-2024 Page 6/6

8.1.

Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Rijkswaterstaat 
Programma's, Projecten en Onderhoud
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en 
Onderhoud

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Registračné číslo: 361633343
Poštová adresa: Griffioenlaan 2
Mesto: Utrecht
PSČ: 3526 LA
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Utrecht (NL310)
Krajina: Holandsko
Kontaktné miesto: Dina Lo-Kioeng-Shioe
E-mail: Aanbestedingsteam-GWW@rws.nl
Telefón: +31 0650246045
Internetová adresa: http://www.rijkswaterstaat.nl
Ostatné kontaktné miesta: 
Úradný názov: Burgerlijke rechter te 's-Gravenhage
Mesto: Den Haag
PSČ: 2595 AJ
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Agglomeratie ’s-Gravenhage (NL332)
Krajina: Holandsko
E-mail: voorlichting.rb.den.haag@rechtspraak.nl
Internetová adresa: http://www.rechtspraak.nl
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 4ae5ace8-e469-40e1-ade9-2419a7b8618b  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 12/12/2024 12:44:51 (UTC+1)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: holandčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 766004-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 243/2024
Dátum uverejnenia: 13/12/2024

mailto:Aanbestedingsteam-GWW@rws.nl
http://www.rijkswaterstaat.nl
mailto:voorlichting.rb.den.haag@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl

